2º do Decreto nº 6.734/97. 

Nota: O inciso IV foi acrescentado ao art. 1º pela Resolução nº 169, de 26/10/10, DOE de 29/10/10, 
efeitos a partir de 01/11/10. 

Art. 2º Fixar a parcela do saldo devedor mensal do ICMS passível do incentivo, em 
o que exceder a R$ 3.645.592,84 (três milhões, seiscentos e quarenta e cinco mil, quinhentos e 
noventa e dois reais e oitenta e quatro centavos), para o período de março a agosto e 
R$ 4.395.832,11 (quatro milhões, trezentos e noventa e cinco mil, oitocentos e trinta e dois reais e 
onze centavos), para o período de setembro a fevereiro, corrigidos estes valores a cada 12 (doze) 
meses, pela variação do IGP-M. 

Parágrafo único. Os valores fixados no caput serão reduzidos em 30% no 1º e 2º 
ano de fruição, em 27,5% no 3º e 4º ano de fruição e em 25% no 5º e 6º ano de fruição do incentivo,